КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02 мая 2017 год                                                                                                              № 116  - Р

с. Михайловское

О мерах по организации в 2017 году

отдыха детей, их оздоровления и

занятости в каникулярное время
   На основании постановления администрации Алтайского края от 24.04.2017 №132 «Об организации в 2017-2019 годах отдыха детей, их оздоровления и занятости детей», на основании постановления Администрации Михайловского района от 27.04.2017 года

№ 192 «Об организации в 2017 году отдыха, оздоровления и занятости детей» и в целях организации отдыха и занятости детей,

п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам школ совместно с заинтересованными ведомствами, главами (сель) поссоветов, общественными формированиями (по согласованию)  спланировать мероприятия, программы летнего отдыха и занятости детей, обеспечив максимальное включение детей в организованные формы отдыха и занятости.

2. Особое внимание уделить занятости и оздоровлению детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, семей, нуждающихся в государственной поддержке).

3. Организовать при школах оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, уделив особое внимание детям, находящимся в социально опасном положении.
4. Открыть лагерные смены в ДОЛ загородном и с дневным пребыванием до  05.06.2017г.

5. Открыть смены детских оздоровительных лагерей только с разрешения ТО  Роспотребнадзора по Михайловскому району.

6. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в период работы детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.

7. Руководителям своевременно осуществлять контроль за проведением инструктажа во время проведения экскурсий, походов, соревнований, организованных поездок. Во время летнего отдыха включить в план работы мероприятия, посвященные событиям: «Год экологии в России», «72-летие Победы в ВОВ», «80-летие Алтайского края». Организовать работу ремонтных бригад, лагерей труда и отдыха, индивидуальное трудоустройство учащихся.
8. Ежемесячно подавать сведения в Комитет по образованию и делам молодежи о правонарушениях, совершенных детьми на территории района и принятых мерах.

9. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста Комитета по образованию и делам молодежи Г.В. Койчеву.

Председатель Комитета по образованию

и делам молодежи                                                                                                А.Н. Герасимов